diadopsi dan dikembangkan pemerintahuntuk Madrasah kita sejak 1975(Atjeh,

2015, hlm. 85-86 dan As’ad, 2012, hlm. 120).

Secara historis, Madrasah Nizamiyah merupakan Madrasah yang pertama

kali dibangun di Baghdad, Irak. Yang mana pembangunannya ditetapkan di tahun

457 H/1064 M dan dibuka pada bulan dzul Qo’dah tahun 459 H/ 1066 H.

MadrasahNizamiyah didirikan oleh Nizam al-Mulk. Nizam al-Mulk adalah

seorang wazir (perdana menteri) dinasti Seljuk pada masa pemerintahan sultan Al-

Arslan (w. 1072M) dan Malik Syah (1072-1092M) (Yatim, 1993, hlm. 73).

Dinasti Seljuk berasal dari beberapa kabilah kecil rumpun suku Qiniq dalam